

Jarmark na Św. Jacka w Klimontowie tradycyjnie odbywa się co roku w dniach 15-17 sierpnia. Pierwszy dzień imprezy poświęcony jest dożynkom gminy Klimontów, które rozpocznie o **12:00** msza święta w kościele parafialnym pw. św. Jacka. Następnie dożynkowy korowód przejdzie na stadion LKS „Klimontowianka”, gdzie rozpocznie się tradycyjny i uroczysty obrzęd dożynkowy. Przedstawieni zostaną starostowie dożynek, odbędzie się konkurs wieńców dożynkowych, a także degustacja wypieków i potraw regionalnych, kiermasz sztuki ludowej i rękodzieła. Podczas święta plonów nie może zabraknąć muzyki ludowej, w Klimontowie będzie to „Biesiada Klimontowska” z udziałem Kapel i Śpiewaków Ludowych Ziemi Świętokrzyskiej „Kapeli Bielinianie” oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Wierna Rzeka”. W trakcie biesiady zostanie rozstrzygnięty konkurs na najlepszą potrawę tradycyjną. Wieczorem zespół Sidus z Połanieckiego Centrum Kultury rozgrzeje publiczność przed występem gwiazdy wieczoru, zespołem Dystans. Na zakończenie gminnych dożynek Klimontowa odbędzie się dyskoteka, którą poprowadzi grupa Variax z didżejem.

W godzinach **od 11:00 do 16:00** przy wsparciu Regionalnego Centrum prowadzona będzie **zbiórka krwi** w gimnazjum im. Jana Pawła II w Klimontowie.

Drugi dzień Jarmarku na św. Jacka to festyn sportowo-handlowo-rozrywkowy, podczas którego nie zabraknie sportowych emocji. Niedzielne spotkanie otworzą mecze piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Klimontów na stadionie LKS „Klimontowianka”. O godzinie 18:00 wybory Miss Lata 2015 z Echem Dnia. O godzinie 20:00 na boisku „Orlik” odbędzie się mecz piłki nożnej juniorów, na drugim stadionie rozpocznie się muzyczne święto, podczas którego zagra zespół Immunitet oraz gwiazda wieczoru – grupa TSA. Drugi dzień jarmarku zwieńczy dyskoteka z didżejem.

Poniedziałek, **17 sierpnia**, poświęcony będzie Odpustowi na św. Jacka. Uroczystości otworzy msza święta o **12:00** oraz wręczenie nagród za najładniejszy dożynkowy wieniec. Następnie wydarzenia przeniosą się na stadion LKS, a tam z pewnością nie zabraknie atrakcji. O godzinie 14:00 zaplanowano gry i zabawy z Bractwem Rycerstwa zamku Szydłów pn. „I Ty możesz zostać rycerzem”. Dla melomanów ciekawym wydarzeniem będzie koncert muzyki poważnej Henryka Wieniawskiego w kościele parafialnym pw. św. Józefa zorganizowany z okazji 170. rocznicy urodzin kompozytora. Zagrają muzycy z Filharmonii Świętokrzyskiej – Lidia Chmielewska, Helena Ponomarenko i Edyta Piwowarczyk.

Podczas odpustu nie może zabraknąć edukacyjnych atrakcji dla dzieci. Na klimontowskim stadionie odbędzie się pokaz „Strażacy Dzieciom” zaś Komenda Wojewódzka Policji w

Kielcach opowie o bezpiecznym zachowaniu się na drodze. Zespół Bahamas z TV Polsat zaprezentuje program dla dzieci pod nazwą „Pluszowy Miś i Przyjaciele”. O godzinie 18:00 rozpoczną się artystyczne prezentacje zespołów tanecznych działających przy GOK Klimontów oraz koncerty zespołów Fahrenheit z Sandomierza oraz Wiarus. Tuż przed gwiazdami wieczoru zagra zespół 4 kroki, który przedstawi chrześcijańskie teksty w rockowej odsłonie. O godzinie 20:30 wystąpi popularny zespół Feel oraz Maleo reggae Rockers. Między koncertami przerwa na sztuczne ognie. Na zakończenie trzydniowego jarmarku w Klimontowie zakończy dyskoteka poprowadzona przez didżeja.

Patronat nad wydarzeniem objął Adam Jarubas, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

